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کره ایران و آمریکا در هاله ای از ابهام مذا
 آرمانملی-احساناسقایی:روابط ایران و آمریکا در 
طول چهار دهه گذشته به رغم قطع کامل روابط دیپلماتیک 
پر از مواردی است که طرفین بر سر منافع مشترک با یکدیگر 
کرات به نفع دو طرف  کراتی داشته اند و نتایجی هم از آن مذا مذا
گرچه دو  و حتی منطقه حاصل شده است. تهران و واشنگتن ا
گانه از هم در ارتباط با نظم منطقه ای دارند و آمریکا  قرائت جدا
کوشیده در ارتباط با پذیرش این نظم تهران را تحت فشار قرار 
دهد تا ادبیات امنیتی دیکته شده در واشنگتن توسط ایران 
پذیرفته شود اما هیچ گاه به موفقیتی دراین  ارتباط دست نیافته 
است. بااین  وجود آمریکایی ها به نیکی در خاطر دارند در هر 
کراتی در ارتباط با منطقه و خصوصا  جا با ایران همکاری و مذا
مسائل امنیتی داشتند، با هزینه کمتری به راه حل معقول تر 
برای عبور از بحران های پیش روی خود رسیده اند. در گزارش 
پیش رو تلاش خواهیم کرد زمینه های همکاری مشترک ایران 
کراتی مستقیم و غیرمستقیم  و آمریکا که احتمالا بر اساس مذا
در طول سال های گذشته شکل گرفته بررسی شود.  ایران و 
آمریکا در دو کشور عراق و افغانستان همکاری هایی با یکدیگر 
داشتند که بخش هایی از آن در رسانه ها منعکس شده است. 
در زمانی که آمریکا به بهانه بازداشت بن لادن به افغانستان 
حمله کرد، رسانه ها در ارتباط با همکاری های ایران و آمریکا 
خبرهایی را منتشر کردند. به طوری که برخی اعتقاد داشتند 
آمریکایی ها نمی توانستند بدون در نظر گرفتن قدرت نفوذ 
ایران در افغانستان در این کشور به دستاوردی در زمان 
جنگ دست یابند. از چند و چون همکاری های دو طرف در 
افغانستان خبری در دسترس نیست و نیز روشن نیست که 
کره کرده اند  طرفین چگونه بر سر منافع خود با یکدیگر مذا
اما می توان حدس زد با توجه به پیچیدگی رفتاری طالبان در 
افغانستان، احتمالا تهران در برخی موارد حساس برای رسیدن 
به اهداف تعیین شده برای غلبه بر طالبان کمک هایی کرده 
باشد. در سوی دیگر و در زمان خروج آمریکا از افغانستان که بعد 
کره با طالبان ممکن شد، دشوار می توان تصور  از دو سال مذا
کرات نبوده و احیانا دیدگاه های  کرد که ایران در جریان آن مذا
امنیتی خود را به طرف های درگیر منتقل نکرده باشد. خروجی 
که بعد از گفت وگوهای دوساله شکل گرفت، در نهایت به سود 
کشورمان بوده است. در عراق هم همین طور بارها و بارها ایران 
کم  کراتی بر مسائل امنیتی در عراق داشتند. حا و آمریکا مذا
آمریکایی بعد از فتح عراق اعلام کرد که آنها بدون کمک ایران 
نمی توانستند به راحتی در عراق به دستاوردی برسند. عراق 
بیش ترین زمینه را برای گفت وگوی مستقیم و غیرمستقیم 
در مسائل امنیتی بین ایران و آمریکا را ایجاد کرده است. در 
خاطر داریم زمانی که داعش در عراق در حال جولان دادن 
کردند، چگونه  بود و آمریکایی ها هم خطر آن را احساس 
ایران در زمین با عملیات مستشاری در برابر داعش ایستاد 
و آمریکایی ها نیز با تشکیل ائتلافی به صورت هوایی اقدام به 
کرات چه به صورت مستقیم  سرکوب داعش کردند. این مذا
بوده و یا غیرمستقیم و یا در حد انتقال پیام؛ هم برای ایران 
اهمیت داشته هم برای آمریکایی ها و هم نفع آن در مبارزه با 
تروریست به جیب ملت عراق رفته است. ایران و آمریکا تنها بر 
کره نکرده اند و تاریخ  سر منافع مشترک در منطقه با یکدیگر مذا
کرات مستقیم ایران و آمریکا خصوصا در طول یکی  گواه مذا
کتور  گر ماجرای مک فارلین را فا دو دهه گذشته بوده است. ا
بگیریم که در آن ایرانی ها بر سر کمک به آزادی گروگان های 
آمریکایی در لبنان سلاح از آمریکایی ها خریداری کرده بودند، 
را  هسته ای  پرونده  در  آمریکا  و  ایران  مستقیم  کرات  مذا
کرات کری و ظریف به صورت  نمی توان نادیده گرفت. در آن مذا
مستقیم با یکدیگر گفت وگو کردند. گفت وگوهایی که به برجام 
و لغو تحریم های ایران منجر شد. از سوی دیگر ایران و آمریکا 
به منظور احیای برجام بعد از خروج ترامپ از این توافق نامه و 
گانه  در دولت بایدن به صورت غیرمستقیم در هتل هایی جدا
کرات غیرمستقیم با هم داشتند. حتی رسانه ها از  در دوحه مذا
کرات وزیر خارجه وقت و یک مقام امنیتی آمریکایی را خبر  مذا
کرات به نتیجه نرسید و درنهایت خروجی  دادند. البته این مذا
کنون نیز به  آن کاهش تنش بین تهران و نیویورک عنوان شد. ا
کرات باصلابت بر سر  نظر می رسد ایران از آمادگی لازم برای مذا
منافع ملی خود با آمریکا برخوردار است. اخیرا علی لاریجانی 
کرات هسته ای درگذشته و مشاور  چهره شناخته شده مذا
کره است.  مقام معظم رهبری اعلام کرده که ایران حاضر به مذا
کرات ایروانی، نماینده ایران در  چندی پیش نیز خبری از مذا
سازمان ملل و ایلان ماسک شنیده شد که البته تکذیب شد. 
کرات در ارتباط با  از سوی دیگر ایران در حال آمادگی برای مذا
اختلافات در پرونده هسته ای برای اروپا در آخر این هفته است 
که البته آمریکایی ها اعلام کرده اند در آن شرکت نمی کنند؛ اما 
کرات هم می تواند به شفاف شدن مواضع ایران  همین مذا
بینجامد. درنهایت به نظر می رسد باید در انتظار بود تا در آینده 
نزدیک کلاف سردرگم بین ایران و آمریکا باز شود. چرا که گویا 
کره ای قرار نیست با آمریکا در این دولت صورت گیرد و نگاه  مذا
کرات با ایران هم مشخص نیست هرچند به نظر  ترامپ به مذا

کرات مستقیم را می خواهد.  می رسد او مذا

 اسرائیل آماده تایید آتش بس 
با حزب ا... است

 در حالی که شرایط آرام آرام به سوی دست یابی به توافق 
آتش بس در لبنان پیش می رفت، شنیده می شود که احتمالا 
به زودی آتش بس در لبنان برقرار می شود. یک مقام ارشد 
صهیونیستی اظهارکرد: احتمالا کابینه امنیتی اسراییل سه شنبه 
تشکیل جلسه می دهد تا آتش بس با حزب ا... مورد بررسی نهایی 
قرار گیرد. هرچند برخی تحلیلگران نسبت به نیت و هدف رژیم 
صهیونیستی خوشبین نیستند و معتقدند که با پیش کشیدن 
آمریکا به جریان آتش بس، اسراییل در صدد آن است که نیروهای 
حائل بین دو طرف جنگ را نیروهای آمریکایی تشکیل دهند نه 
نیروهای سازمان ملل. این دیدگاه در حالی مطرح می شود که 
نگرانی از بابت افزایش فشار بر غزه همچنان وجود دارد. فشاری 
که با استقرار نیروهای آمریکایی در منطقه ممکن است تشدید 
شود. درهر صورت گفته می شود در نشستی به ریاست نتانیاهو 
متن طرح پیشنهادی آمریکا برای آتش بس با حزب ا... مورد بحث 

و بررسی قرار می گیرد و احتمالا این طرح تصویب خواهد شد.

  آرمانملی-حمیدشجاعی:شاید زمانی که مسعود 
ح کرد و خواستار آن شد  پزشکیان شعار وفاق ملی را مطر
که همه قوا و دستگاه ها با هماهنگی و همدلی امور کشور را 
پیش ببرند و درصدد حل مشکلات کشور بر آیند به این نکته 
فکر نمی کرد که شاید این وفاق چند ماه بیشتر طول نکشد و 
مخالفان، تندروها و دلواپسان بالاخره ماهیت درونی خود را 
افشا کنند و برای دولت او شمشیر از رو ببندند. اما واقعیت این 
است که بر خلاف رئیس جمهور و هیأت دولت که به وفاق ملی 
باور دارند و معتقدند که همه کارها را می توان با هماهنگی و 
همگرایی پیش برد برخی جریانات هستند که به قاعده یا با 
ما یا بر ما اعتقا دارند. به عبارت دیگر آنها هر مساله را اینگونه 
تعریف می کنند که موضع ما واحد است و هر کسی در کنار ما 
قرار گرفت و موضع ما را تایید کرد با ما است، اما هر کسی که 
گر بخواهند که با ما تعامل  خلاف موضع ما را مطرح کرد حتی ا
کند بر علیه ما است و باید در مقابل او بایستیم. اتفاقی که 
تندروها از همان ابتدای کار بر علیه دولت پزشکیان رقم زدند 
و از ماجرای انتصابات گرفته تا رای اعتماد به اعضای کابینه 
و... دولت را تحت فشار و تخریب قرار دادند. اما جالب اینجا 
است مجلسی که در ماجرای رای اعتماد با نگاه وفاق گونه 
با دولت دست همگرایی و همراهی داد چگونه امروز محل 
جولان تندروهایی شده که جز زمین زدن دولت کار دیگری 
ندارند. گویی اینکه از میان بیش از 100 نماینده حامی دولت 
کسی نیست که در مقابل جماعت تندرو بهارستان نشین 
کید کند. تندروها در جای  بایستد و به اتحاد دولت و مجلس تا
کثریت همراه با وفاق ملی دولت پزشکیان  خود اما انتظار از ا
این است کسی آنها را محدود کرده و به حاشیه برانند تا روابط 
دولت و مجلس دستخوش حاشیه سازی و جنجال نشود. 
اینکه عده ای بخواهند به واسطه برخی مسائل را دستاویز 
قرار دهند که دولت را مورد هجمه و تخریب قرار دهند نه تنها 
صحیح نیست، بلکه بسیار مذموم و نکوهیده است. در حالی 
که نمایندگان این مجلس 2 بار در مقاطع مختلف با مقام 
کید بر همراهی  معظم رهبری دیدار کردند و ایشان نیز ضمن تا
دولت فرمودند که »موفقیت دولت موفقیت نظام و همه ما 
است« حال پرسش اینجا است که چرا تندروها و بهارستانی ها 
هنوز از 100 روز اول دولت نگذشته ایم علم مخالفت با دولت 
برداشته اند و خلاف بیان رهبری به جای کمک به دولت هجه 
می کنند؟ این نکته ای است که نشان می دهد حملات به 

دولت مشکوک و سازمان یافته است. 
تریبونمجلس حملهبهدولتاز

که تندروها به وفاق ملی پزشکیان باور  انتظار می رفت 
نداشته باشند و مبنای کار را منویات و اهداف مدنظر خود 
قرار دهند. چه اینکه هر چه دولت بیشتر از وفاق و همگرایی 
صحبت کرد آنها بیشر خود را کنار کشیده و به دولت حمله و 
هجمه کردند. تفاوتی هم نمی کند چه موضوعی و برای چه 
وقتی هدف زدن دولت و دولتمردان باشد موضوع و دستاویز 
به خوددی خود پیدا خواهد شد.  جالب اینکه دلواپسان و 
تندروهای مجلس نشین که در گذشته خاتمی ، روحانی و 
ظریف را مورد هجمه و حمله قرار می دادند امروز پزشکیان را 
نیز بر نمی تابند و به جهت تصمیمات، سیاست ها و اقدامات 

وی را به سوال و استیضاح تهدید می کنند. چه اینکه روز 
گذشته صمصامی، نماینده مجلس خطاب به پزشکیان گفت: 
گر جلوی این سیاست مخرب را نگیرید مجبوریم از ابزار طرح  »ا
سوال و استیضاح استفاده کنیم«. البته این تنها موضع نبود و 
امیر حسین ثابتی نماینده تندرو تهران طی اظهاراتی با هجمه 
به دولت بیان داشت: »آقای پزشکیان این مدل اداره کشور 
کجای نهج البلاغه آمده است؟ نکند نهج البلاغه جلد دومی 
هم دارد که از روی آن کشور را اداره می کنید و ما نمی دانیم.« 
وی با بیان اینکه دولت جز گران سازی چه برنامه ای برای 
اداره کشور دارد؟ عنوان کرد: »در 100 روز اول دولت، رکورد 
گران سازی تمامی دولت ها بعد از انقلاب شکسته شده است. 
برنامه هفتم را نابود می کنید نه اینکه اجرا می کنید و احتمالا 
بعدها می خواهید به گردن سایرین بیندازید.« اما پرسش 
از آنهایی که امروز حامی مردم و مستضعفان شده اند این 
است که تا دیروز کجا بودید و چرا زمانی که گرانی و گرانی سازی 
در دولت پیشین به حد اعلی خود رسید صحبت از سوال یا 
استیضاح از رئیس جمهور نکردید و به یاد مشکلات اقتصادی 
و معیشتی مردم نیفتادید؟ این است که نشان می دهد آنها 
که برای مخالفت با دولت شمشیر از رو بسته اند نه از جهت 
داشتن دغدغه مردم که از روی منویات باندی و جناحی 
کارشکنی های این چنینی  کار می زنند تا با  دست به این 
دولت را زمینگیر کنند. در این راستا کمترین انتظار از دولت 
این است که حداقل بگویند دولت و وزارتخانه ها را در چه 
شرایطی تحویل گرفته است و میراث گذشته برای این دولت 
چه بوده که حال عده ای این مشکلات و مسائل را از چشم 

دولت چهاردهم می بینند. 
دارند منتقدانخودشانازوضعیتموجودبهترخبر

 سخنگوی دولت اظهار داشت: کسانی که در انتخابات 
مشارکت کردند نه به جهت صرف معیشت که به جهت کرامت 
این کار را کردند. فاطمه مهاجرانی در پاسخ به این پرسش 

»آرمان ملی« که با توجه به افزایش قیمت ها که باعث ایجاد 
نارضایتی در جامعه شده و مخالفان و تندروها از این مساله 
کنش  سوءاستفاده و بر علیه دولت سیاه نمایی می کنند وا
دولت چه خواهد بود، گفت: هرچند موضوع معیشت حق 
مردم است و حتما باید از طرف دولت پرداخت شود و دولت 
مکلف به تضمین معیشت مردم است. وی افزود: اما کسانی که 
امروز منتقدند خودشان بهتر می دانند چه وضعی را تحویل 
گر حرفی  دادند. خودشان بهتر می دانند اوضاع چگونه است. ا
نمی زنیم نه به جهت اینکه میل نداریم حرفی را بزنیم بلکه 
به این جهت که اصلا مایل نیستیم آرامش روانی مردم برهم 
بخورد. سخنگوی دولت یادآور شد: البته یکسری افزایش 
قیمت ها را دوستان بدانند افزایش یک قیمت، مسیری 
ح  طولانی را طی می کند، از زمانی که این درخواست مطر
می شود تا زمانی که مصوب و ابلاغ شود فرایندی چندین ماهه 
پشت سر می گذارد. مهاجرانی عنوان کرد: بعضی از این ها از 
قبل مصوب شده بود اما در عین حال چیزی نگفتیم و گفتیم 
فرقی نمی کند، دولت، دولت است و باید این کار را انجام دهیم 
اما مردم بدانند آن کسانی که امروز انتقاد می کنند خودشان از 
وضعیت موجود بهتر خبر دارند. وی اظهار کرد: تلاش دولت 
بر این است کرامت مردم را بتواند حفظ کند. توسعه اجتماعی 
به حتما رفاه اجتماعی دارد و بنابراین دولت نسبت به اثرات 
گاه است و می دانیم اینها  سوئی که افزایش قیمت ها دارد آ
بار اجتماعی دارد ولی برخی اوقات چاره ای نیست و مسیری 
است که طی شده و باید به خروجی برسد یا به خروجی رسیده 
و ابلاغ هم شده اما صدایش در نیامده بود. سخنگوی دولت 
تصریح کرد: تمام تلاش دولت بر این است در عین حالی که 
کرامت شهروندان را حفظ می کند، منتقدان را هم به عنوان 
بودن  خالی  دست  معنای  به  این  اما  ببیند  شهروندان 
نیست. دستمان پر است ولی طبیعتا دست نگه می داریم که 

ان شاءا... نخواهیم راجع به موضوعات صحبتی کنیم.
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»آرمانملی«حملهبهدولتازتریبونمجلسرابررسیمیکند

 از تخریب تا تهدید
سخنگویدولتدرپاسخبه»آرمانملی«:دستمانپراست،امادستنگهمیداریم

 آرمانملی-مطهرهشفیعی:علی لاریجانی از سال ۸۴ تا 
۸۶ دبیر شورای امنیت ملی بود و احمدی نژاد تصمیم گرفت 
سعید جلیلی را جایگزین او کند که این انتصاب تبعاتی برای 
کنون درخواست هایی برای بازگرداندن او به  کشور داشت. ا
 ، کرسی دبیری شوراست امنیت وجود دارد. محمد عطریانفر
کره میان ایران  فعال سیاسی اصلاح طلب درباره احتمال مذا
کرات به دست  و آمریکا گفت: »مهم نیست مسئولیت مذا
وزارت خارجه باشد یا شورایعالی امنیت ملی، مهم این است 
کره کنندگان واجد صلاحیت های کافی باشند.« وی  که مذا
کرات میان  با اشاره به اظهارات اخیر علی لاریجانی درباره مذا
تهران و واشنگتن بیان کرد: »آقای لاریجانی از چهره های 
سیاست ورز برجسته و هوشمند است و می تواند با مواضع 
کرات خوب بدرخشد. ایشان مقطعی  واقع بینانه در مذا
گر  دبیر شورای عالی امنیت ملی کشور بودند و علی القاعده ا
رهبری و رئیس جمهوری، وی را در این سمت منصوب کرده و 
اقدامی در این باره صورت بگیرد، حضور ایشان در گفت وگوها 
کرات را مناسب تر  موثر واقع می شود و می تواند روند مذا
پیش ببرد.« وی ادامه داد: در وضعیت فعلی مسائل همه 
متوقف شده و شورای عالی امنیت ملی هم کاری نمی کند. 
گر اراده رهبران سیاسی از عالی ترین مقام یعنی رهبر انقلاب  ا
تا رئیس جمهور و اعضای شورای عالی امنیت ملی مبنی 
بر تعدیل رفتارها و موضع گیری ها و رفع مشکلات باشد، 
علی القاعده باید از ظرفیت توانمندی مثل آقای لاریجانی 
استفاده کرد. حضور وی می تواند در این زمینه به دولت و 

کشور کمک کند. 
لاریجانیحذفشدنینیست

 علی لاریجانی از جمله سیاستمداران ایران است که کنار 
گذاشتن او از مناصب تاثیرگذار منطقی نیست چنانکه پس از 
ردصلاحیتش در انتخابات 1۴00 مدتی به میل خود از عرصه 
دور شد اما خلأ این غیبت آنقدر عیان بود که او را به عرصه 
کره کننده با کشورهای  بازگرداندند و این بار در قالب مذا
منطقه!  اتفاقات  در  نقش  دارای  کشورهای  و  همسایه 
سیاست های اعتدالی لاریجانی تا پیش از این راهگشای 
کنون بسیاری بر این اعتقاد هستند  برخی مشکلات بود و ا
که به حضور پررنگ او در تصمیم سازی های مهم نیاز است. 
کره با آمریکا یکی از موضوعاتی که این روزها پررنگ است  مذا

و چندی پیش علی لاریجانی هم به این موضوع پرداخت. 
گفت وگو با سایت Khamenei.ir خطاب به دولت  او در 
ترامپ گفته است: »دو تا راه بیشتر پیش روی تان ندارید؛ 
یکی برگردید به همان برجامی که تصویب شده- خب ایران 
همیشه به شما گفته بیایید برگردید اشتباه تان را حل کنید 
البته خسارت های ما را هم باید یکجوری تأمین کنید. یک 
راه دیگرش هم این است که خیلی خب، قبول ندارید؟ چون 
شنیدم دولت جدید ایالات متحده گفته »ما آن برجام را 
اصلا قبول نداریم، چون ایرانی ها سر ما را کلاه گذاشتند!« 
آن وحی منزل نیست، خب بیایید سر موضوع جدید: شما 
می گویید »ایران هسته ای را ما قبول داریم. به سمت بمب 
نرود؛ عیب ندارد!«؛ ما غنی سازی در این حد داریم، خب 
بیایید توافق کنید که ایران یک شروطی دارد برای این امر با 
توجه به تجربه  گذشته ما به سمت بمب نمی رویم، شما هم 
شروط ما را بپذیرید. توافق بعدی بکنید؛ بنابراین ما توصیه 
نمی کنیم شما رفتار غلط قبلی تان را دنبال کنید. ولی به هر 
حال این هم یک راه حل است. بیایید از این راه حل استفاده 
کنید.« در چنین شرایطی برخی لزوم جلوس او بر کرسی 
ح می کنند. چند روز  دبیری شورای عالی امنیت ملی را مطر
قبل تسنیم از لاریجانی بیان داشت: »شما در دولت آقای 
که عهده دار آن بودید( به نوعی خارج  رئیسی از پرونده چین )
گذار شد. حالا نمی دانیم چه  شدید و پرونده به آقای مخبر وا
اتفاقی افتاد، اما من فکر می کنم شاید خود آقای رئیسی هم 
بدشان نمی آمد که شما موضوع را ادامه بدهید. آیا استعفا 
از ناحیه شما بود یا احساس کردید که اختلاف دیدگاه جدی 

وجود دارد؟«
بازگشتبهکرسیمهم؟

 وی در برابر این پرسش که »آیا الان ممکن است مجددا 
آن پرونده را در دست بگیرید، یا حتی پرونده هسته ای ایران 
را دست بگیرید؟ چون یک گمانه زنی اینچنینی وجود دارد 
که شاید شما به عنوان دبیر بعدی شورای عالی امنیت ملی 
یا هر سمت دیگری مجدد عهده دار آن موضوعات بشوید.« 
کنش نشان داد: »این حرف ها را معمولا  لاریجانی چنین وا
رسانه ها می زنند. نه در زمان آقای رئیسی از من خواسته شد 
که پرونده چین را ادامه بدهم(، و نه در زمان )دولت( فعلی،  (
بنابراین موضوع منتفی است. افراد شایسته ای هستند 

کنند. دبیر محترم فعلی  که می توانند این امور را دنبال 
شورای عالی امنیت ملی نیز فرد تلاشگری است و ایشان را از 
سال های دور به خوبی می شناسم.« لاریجانی در پاسخ به 
گذاری پرونده به این دلیل بود که از شما مطالبه  اینکه پس وا
نشد که این کار را ادامه بدهید, گفت: »نه خواسته نشد.« 
گر الان درخواست شود این موضوع  کنش او به اینکه »ا وا
را ادامه می دهید؟« چنین بود: »من آنجا که به منافع ملی 
کشور مربوط باشد و توانی برای حل موضوعات داشته باشم، 
تحاشی )امتناع( ندارم، ولی همان طور که عرض کردم مهم 
این است که این امور راهبردی کشور به درستی سامان یابد، 
مدیران لایقی هستند که توانمندی اداره این امور را دارند و 

نیازی به حضور بنده نیست.«
بازگشتلاریجانی استقبالاز

 27 آبان علی جنتی، وزیر اسبق ارشاد به احتمال حضور 
لاریجانی در جایگاه دبیری شورای عالی امنیت ملی اشاره 
کرده بود. از او سوال شد »چقدر احتمال دارد که لاریجانی 
به عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی معرفی شود؟« که 
جنتی پاسخ داد: »هیچ احتمالی بعید نیست ولی من 
اطلاعی ندارم از اینکه آیا قرار هست که آقای لاریجانی چنین 
مسئولیتی را به عهده بگیرد. در مجموع چنین امری احتمال 
، فعال سیاسی اصولگرا در پاسخ  دارد.« منصور حقیقت پور
به اینکه چقدر احتمال دارد علی لاریجانی به دبیری شورای 
عالی امنیت ملی منصوب شود، اظهارکرد: »آقای لاریجانی 
یک واقعیت مسلم در نظام جمهوری اسلامی است. او 
سرمایه ای برای نظام است و آنهایی که در مقاطعی قدر او را 
ندانستند و باعث انزوای او شدند باید کلاه خودشان را قاضی 
کنند و ببینند که با در حاشیه  نشستن او چه خسارت هایی 
بر کشور وارد شد. در آینده خیلی ها باید به دلیل جفایی 
که در حق آقای لاریجانی کردند باید هم توبه کنند و هم از 
او حلالیت بطلبند. اما در پاسخ به پرسش شما باید بگویم 
که تا یکماه پیش پیشنهادی مبنی بر دبیری شورای عالی 
امنیت ملی به آقای لاریجانی داده نشده بود و من نمی دانم 
 ، در این یکماه چنین پیشنهادی به او داده شده یا خیر
اما امیدواریم و البته شایسته است که از ظرفیت بی بدیل 
سیاسی- امنیتی آقای لاریجانی برای شورای عالی امنیت 

ملی استفاده شود.« 

بازگشتلاریجانیبهدبیریشورایعالیامنیتملی؟

کرهباآمریکامیشود عطریانفر:لاریجانیواقعبینانهواردمذا

فاطمهمهاجرانی:
 دولت بین تصمیم سخت  و انتخاب 

بد، تصمیم  سخت را می گیرد
داشت:  اظهار  دولت  سخنگوی   
که  هم افزایی خوب بین مجلس و دولت 
نیازمند افزایش آن هستیم در راستای حل 
مشکلات مردم و گره گشایی از مسائل کشور 
است که در این زمینه همه باید بهم کمک 
کنیم. فاطمه مهاجرانی گفت: طبق اعلام 
وزارت علوم و با دستور مقام معظم رهبری و 
پیگیری رئیس جمهوری ۶0 دانشجویی که 
در سال های 1۴01 و 1۴02 از تحصیل محروم 
وی  بازگشتند.  دانشگاه  به  بودند  شده 
آموزش و  وزارت  اعلام  یادآور شد: طبق 
که برای  ۵۴۶1 نفر از داوطلبانی  پرورش 
درگیر  و  بودند  کرده  اقدام  معلمی  شغل 
از  پس  بودند  شده  گزینشی  پرونده های 
و  شدند  مشکل  رفع  مجدد  بررسی های 
توانستند به نظام آموزشی و خانه خودشان 
کز آموزشی است، برگردند. وی یادآور  که مرا
شد: نشست معاونان وزیر خارجه ایران، 
فرانسه، آلمان و انگلستان طبق نکاتی که 
کید فرمودند  مقام معظم رهبری مرتب تا
بر سه اصل عزت، حکمت و البته مصلحت 
شد.  خواهد  برگزار  ژنو  در  جمعه  روز  در 
گفت وگوها،  محور  داد:  ادامه  مهاجرانی 
مسائل دوجانبه منطقه ای و بین المللی و 
تبادل وضعیت درباره شرایط غزه و لبنان 
و ان شاءا... ایجاد صلح در منطقه خواهد 
بود. وی درباره اینکه آیا دولت با احتمال 
کره آمریکا موافقت می کند،  درخواست مذا
اسلامی  جمهوری  دولت  کرد:  تصریح 
ایران بر پایه اصول سه گانه عزت، حکمت 
برای  رهبری  معظم  مقام  که  مصلحت  و 
هر  فرمودند،  ترسیم  بین المللی  تعاملات 
پیشنهادی که در راستای منافع ایران باشد 
بررسی می کند اما نکته ای که وجود دارد 
این است که اصولا گفت وگو نیاز به احترام 
و اعتمادسازی دارد و احترام نیز موضوعی 
نیست که فقط در کلام متبادر شود بلکه 
نیاز به عملیاتی سازی دارد و همچنین درباره 
اصل اعتماد هم باید چنین گفت. سخنگوی 
دولت یادآور شد: تلاش دولت بر این است 
که بین تصمیم سخت و انتخاب بد، تصمیم 
سخت را بگیرد، ولی حتما با اطلاع مردم. 
حقوق  برای  دولت  اقدامات  درباره  وی 
کارگران، اظهار کرد: معمولا جلسات تعیین 
کارگران در بهمن و اسفند  خ مزد برای  نر
کارشناسی  جلسات  اما  می شود  تشکیل 
کنون شروع شده و رویکرد این دولت ایجاد  ا
است.  گفت وگو  حذف  جای  به  گفت وگو 
سخنگوی دولت درباره اقدامات ایران در 
زمینه برنامه هسته ای، اظهار کرد: رویکرد 
انس تعامل با حفظ همه  ایران در قبال آژ
آن چیزی است که منافع ملی ماست و بر 
پایه فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر 
سه اصل یاد شده عزت، حکمت و مصلحت 
است. ما با همه از جمله آژانس بین المللی 
انرژی اتمی تعامل می کنیم و در چارچوب 
حقوق و تکالیف مصرحی که ذیل معاهده 
عدم اشاعه وجود دارد اقدام می کند اما در 
این مورد طبیعتا راه اندازی مجموعه ای از 
سانتریفیوژهای جدید را در دستور کار داریم 

که طبیعی هم است.
دربارهفیلترینگ

 مهاجرانی با بیان اینکه ریشه فیلترینگ 
کار  کرد: این  برای صیانت است، اظهار 
در راستای کاهش آسیب هایی است که 
موضوعات  شامل  زمانی  مقطع  یک  در 
که چیزی شبیه حکومت نظامی  امنیتی 
در مقطعی کاملا قابل قبول است. موضوع 
دیگر این است که باید امنیت روانی را ایجاد 
کند. من دو عدد می گویم  به نقل از منابع 
۸۵ درصد مردم از فیلترشکن  که  معتبر 
استفاده می کنند و حدود 20 هزار میلیارد 
فیلترشکن  فروش  مالی  گردش  تومان 
کافی الزام  است. این دو عدد به اندازه 
را  مسدودسازی  سیاست  در  بازنگری 
گفت: از  ایجاد می کند. سخنگوی دولت 
آنجایی که این موضوع شامل وعده های 
انتخاباتی رئیس جمهور است و از آنجایی که 
موضوع  این  روی  قوا  سران  نشست  در 
در  و  است  گرفته  صورت  خوبی  اجماع 
کار  مجازی  فضای  عالی  شورای  جلسه  
که بنا  کارگروه سپرده شده است  به یک 
شد در این زمینه کار کند. مهاجرانی ابراز 
حال  در  فیلترینگ  فرایند  بنابراین  کرد: 
امیدواریم  ان شاءا...  و  است  طی شدن 
را  خوشی  خبرهای  به زودی  بتوانیم  که 
برای اعلام داشته باشیم. وی در پاسخ 
ترک  کلینیک  نسبت  درباره  پرسشی  به 
بی حجابی با دولت، اظهار کرد: استفاده از 
گان جز ایجاد شکاف بین مردم و  برخی واژ
کمیت چیزی را به دنبال نخواهد داشت.  حا
کلینیک« متعلق  گانی مثل »ترک« یا » واژ
به سوءمصرف مواد مخدر یا موضوعاتی 
بعضا روانشناختی است. در انتخاب این 
نشده  استفاده  حتما  سلیقه  حسن  نام 
گر نخواهم واضح بگویم کج سلیقگی  است؛ ا
شده است، باید بگویم خیلی سلیقه در آن 
استفاده نشده است. مهاجرانی یادآور شد: 
اما نکته دیگری که وجود دارد این است که 
موضوعاتی از جنس حجاب و موضوعات 
فرهنگی باید با رویکردهای فرهنگی، تربیتی 

و اجتماعی حل شود. 


